PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA 

ALEGRE DO ALTO (CNPJ nº 52.854.775/0001-28). ADVOGADOS: ANDRE GUSTAVO HERNANDES 

(OAB 243840/SP), LUCAS DE OLIVEIRA SOUZA (OAB 257690/SP), BRUNA LEMES FEBOLI (OAB 

308487/SP). 

DÉBITOS DA AÇÃO: Os débitos totalizam R$ 66.665,23 (sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e 

cinco reais e vinte e três centavos) em Dezembro/2022, de acordo com a planilha de cálculo 

juntada às fls. 73. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica 

a encargo do exequente disponibilizar nos autos. 

DOS BENS:

[...]

processo nº 00001988620195170191, em trâmite perante o Tribunal Regional do Trabalho da 17ª 

Região – São Mateus – ES; AV.6 PENHORA exequenda. Observação: Conforme consulta realizada 

no Município de Vista Alegre do Alto, constam débitos de IPTU no importe de R$ 1.326,07 (um mil, 

trezentos e vinte e seis reais e sete centavos) em Janeiro/2023. 

LOTE 2 - um TERRENO situado na cidade, distrito e município de VISTA ALEGRE DO ALTO, desta 

comarca, no “JARDIM PARAÍSO I”, consistente do lote nº 07 da quadra 116, com frente para RUA 

"A", medindo 10,00 metros de frente com igual medida nos fundos, por 25,00 metros da frente

[...]

01 banheiro cobertos com laje e telhas. Na parte da frente do terreno existe um barracão 

pequeno, de estrutura metálica, coberto com telhas de amianto. LOCALIZAÇÃO: Rua Rubi, nº 46, 

Jardim Paraiso I, Vista Alegre do Alto/SP, CEP: 15920-000. AVALIAÇÃO: R$ 120.000,00 (cento e 

vinte mil reais), avaliado em Março/2022, que será atualizado até a data da alienação conforme 

tabela de atualização monetária do TJ/SP. DEPOSITÁRIO (A): Everaldo Sanches (CPF nº 

342.657.798-40).  

ÔNUS: Consta na AV.1 DENOMINAÇÃO, a “Rua A” passou a denominar-se “RUA RUBI”;

[...]

00001988620195170191, em trâmite perante o Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região – São 

Mateus – ES; AV.6 PENHORA exequenda. Observação: Conforme consulta realizada no Município 

de Vista Alegre do Alto, constam débitos de IPTU no importe de R$ 374,34 (trezentos e setenta e 

quatro reais e trinta e quatro centavos) em Janeiro/2023. 

CONDIÇÃO DO(S) BEM(NS): O imóvel será vendido por inteiro, sendo que as áreas mencionadas 

são meramente enunciativas e repetitivas das dimensões constantes do termo de penhora e/ou 

registro imobiliário, não sendo cabível qualquer pleito com relação ao cancelamento da